
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

PREMESSO che, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 7.5.2020, nell’ambito 
del progetto per la realizzazione di nuove aule all’interno delle diverse sedi 
universitarie, è stato autorizzato l’espletamento della procedura di gara per 
la fornitura e posa in opera di impianti audio e video; 

CONSIDERATO che, con D.R. prot. 22029 del 20.8.2020, è stata approvata la 
documentazione di gara relativa all’affidamento in premessa prevedendo 
l’espletamento della procedura mediante richiesta di offerta (RDO) aperta sul 
Mepa, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016, con importo a base 
d’asta pari ad € 52.000,00 oltre Iva; 

PRESO ATTO che, in esecuzione dei suddetti provvedimenti, è stata formulata apposita 
Richiesta di Offerta (RDO) n. 2628863 in data 20.8.2020 con invito a tutti gli 
operatori abilitati alla categoria di riferimento; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 18:00 del 
4 settembre 2020; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice nel 
rispetto di quanto previsto dall’art. 77 e 216, comma 12, del D.Lgs 50/2016; 

PRESO ATTO che il D.L. 16.7.2020 n. 76 “Decreto Semplificazioni”, all’art. 8, comma 7 
lett.a, ha previsto il rinvio al 31.12.2021 dell’istituzione dell’albo dei 
Commissari di gara gestito dall’Anac; 

CONSIDERATO che, nelle more della costituzione dell’albo dei Commissari di gara gestito 
dall’Anac, la commissione continua ad essere nominata dalla Stazione 
Appaltante secondo regole di competenza e trasparenza; 

TENUTO CONTO che, con il citato D.R. prot. 22029 del 20.8.2020, il Direttore Generale è stato 
delegato a nominare con proprio atto la Commissione giudicatrice, a seguito 
di sorteggio da un elenco di personale tecnico amministrativo, composto da 
Responsabili di Area, Responsabili di Settore, Personale di categoria EP e 
che nell’ultimo triennio abbia svolto funzioni di commissario di gara ovvero 
abbia una comprovata e specifica professionalità nel settore di lavori, servizi 
e forniture; 

TENUTO CONTO che in data 7.9.2020, ai fini della costituzione della Commissione 
Giudicatrice, si è provveduto all’estrazione dei nominativi, come da verbale 
redatto dal Responsabile della Centrale di Committenza; 

PRESO ATTO che sono stati estratti i nominativi della dott.ssa Annamaria Palangio 

Prot. n. 23865 del 08/09/2020 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. II/2 - Rep.190/2020]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

(Funzionario – Responsabile del Coordinamento Gestione Documentale e 
Amministrazione Digitale), sig. Eugenio Pasquariello (Collaboratore 
Amministrativo – Responsabile del Settore Servizi Informatici), dott.ssa 
Carola Porcile (Funzionario - Responsabile dei Laboratori di Dipartimento di 
Medicina e Scienze della Salute “V Tiberio”); 

RITENUTO di poter individuare quale Presidente della Commissione la dott.ssa 
Annamaria Palangio; 

TENUTO CONTO che i componenti della Commissione non hanno svolto alcuna funzione o 
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui 
affidamento si tratta; 

ACQUISITI i curricula e le dichiarazioni di non sussistenza delle cause di incompatibilità 
e di astensione ai sensi del comma 9 dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016; 

LETTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ed in particolare gli artt. 77 e 216, comma 12; 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università degli Studi del Molise; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, ing. Marco Ximenes; 

 

DETERMINA 

Art.1. Si nomina la seguente Commissione preposta alla valutazione delle offerte per 
l’affidamento della fornitura e posa in opera di impianti audio e video per l’allestimento di 
aule didattiche presso gli edifici II e III polifunzionale: 

 dott.ssa Annamaria Palangio - Presidente 

 dott.ssa Maria Carola Porcile - Componente  

 sig. Eugenio Pasquariello - Componente 

. 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Valerio BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 
 
 
 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 
Annotazioni:________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data  

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2020-09-08T08:48:27+0200
	IT
	Valerio Barbieri




